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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, oplag af olie 

og kemikalier gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre 

tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 

 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til vedhæftede bekendtgørelse nr. 

1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværkste-

der m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).  

 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobran-

chebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Egenkontrol-

oplysninger om bl.a. affald jf. § 14 i Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvises ved 

tilsyn.   

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af kemikalier og farligt affald 

Opbevaringsforhold Forhold 

ok 

Ikke 

ok 

Ikke 

aktuelt 

Evt. bemærkninger  

Farligt affald indendørs X   Virksomheden har ikke udendørs 

oplag af farligt affald eller uden-

dørs oplag af olie og kemikalier. 

Der er ikke olietanke på virk-

somheden udover indendørs, 

dobbeltvægget spildolietank. 

Farligt affald udendørs   X 

Olie og kemikalier indendørs X   

Olie og kemikalier udendørs   X 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Rensean-

læg, mens overfladevand afledes direkte til vandløb. Virksomheden afleder foruden sanitært 

spildevand kun processpildevand i form af evt. afdryp af regnvand fra biler og fra gulvvask via 

gulvafløb samt små mængder kondensvand fra kompressorer. Processpildevandet afledes via 

sandfang og olieudskiller, som er med i den kommunale tømningsordning. Virksomheden er 

meddelt tilladelse til afledning af spildevand fra vaskehal den 30.3.2010, men tilladelsen ud-

nyttes ikke, da vaskehallen ikke er etableret af pladshensyn.  

 

ØVRIGT AFFALD 

Metalaffald opsamles i udendørs placeret åben container, der ved tilsynet kun indeholdt små 

mængder metalaffald uden olierester. 

 

JORDFORURENING 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 



 

 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Tilsynet er udført som et uanmeldt kampagnetilsyn. Formålet med kampagnen er at sikre, at 

opbevaring og håndtering af olie, kemikalier og farligt affald sker miljømæssigt forsvarligt; 

med det overordnede mål for øje at beskytte jord, overfladevand og grundvand mod forure-

ning. Tilsynet er udført uanmeldt for at vurdere opbevaringen som et ”øjebliksbillede” af virk-

somhedens aktuelle driftsforhold ved normal daglig drift.  

 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har ikke givet anledning til miljø-

mæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.  

 

Da virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor regnvand afledes direkte til et 

vandløb, er det vigtigt, at virksomheden fortsat ikke har udendørs oplag på jorden eller affald i 

åben container, der kan medføre udvaskning af forurenende stoffer til regnvandsafløb, og at 

virksomheden informerer alle nyansatte om denne problemstilling. 

 

Sig til hvis der spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 14. juni 2018. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 


